incêndio, infraestrutura predial de gás, sistema de proteção SPDA, instalações de
cabeamento estruturado e climatização, para atender às necessidades deste Pretório,
conforme proposta comercial da contratada, pelo período de 12 (doze) meses, no valor
total de R$ 247.392,00 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais),
conforme proposta comercial anexada aos autos (Evento H10073).

O opinativo – PARECER/ASJUR, colacionado ao Evento H8775, evidencia o
atendimento de todos os requisitos contidos na legislação de regência alusivos a
contratação vindicada, amoldando-se o pleito à hipótese de inexigibilidade de licitação

[...]

incêndio, infraestrutura predial de gás, sistema de proteção SPDA, instalações de
cabeamento estruturado e climatização, para atender às necessidades deste Pretório,
conforme proposta comercial da contratada, pelo período de 12 (doze) meses, ao custo
total de R$ 247.392,00 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais),
o que faço com espeque no art. 74, inc. I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 (Estatuto
Federal Licitatório).

Por oportuno, frise-se que por ocasião da contratação deve a Gerência de Contratação –
GECON, exigir a regularidade trabalhista da contratada, especificamente, no que pertine